
MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM, METODICKÉ CENTRUM PRO IT V MUZEJNICTVÍ

A

NÁRODNÍ ÚSTAV LIDOVÉ KULTURY VE STRÁŽNICI

si Vás dovolují pozvat na

Workshop o digitalizaci starých zvukových nahrávek
Termín: 19. 11. 2013

Místo: Národní ústav lidové kultury, Zámek 672, Strážnice

Účastnický poplatek: Bez poplatku, naobědvat se lze v okruhu 200 m za cca 80 Kč.

Přihlášky: Pište na adresu mkocinova@mzm.cz nebo volejte na tel. 533 435 267.

Lektoři: Ing. Aleš Dluhý, Český rozhlas Ostrava
Mgr. Michal Škopík, NÚLK Strážnice, fonolaboratoř
technik firmy AGORA Plus, Brno
Ing. Milan Melichar, AB&C, Říčany u Prahy

Program: Informace a praktické rady a ukázky, jak digitalizovat a archivovat staré zvukové nahrávky. Počet
účastníků je limitován kapacitou laboratoře. Diskuse po každém programovém bloku a při
praktické části průběžně.

  9.00 – 9.30 Registrace

  9.30 – 10.00 Oficiální zahájení a úvodní slovo

10.00 – 10.15 Krátká návštěva centrálního úložiště dat NÚLK

10.20 – 11.00 Datová archivace z pohledu dodavatele datových prvků i celků (zástupce firmy AGORA Plus)

Přestávka 15 minut

11.15 – 11.45 Profesionální digitalizace zvukových záznamů (Ing. Aleš Dluhý)

12.00 – 13.00 Přestávka

13.00 – 13.30 Návštěva fonolaboratoře (Mgr. Michal Škopík)
Přestávka 15 minut

14.00 – 16.00 Praktikum – praktické ukázky práce při digitalizaci zvukových náhrávek

- servis profesionální audiotechniky (ing. Milan Melichar, AB&C)

- přepis profesionálních zvukových záznamů (ing. A. Dluhý)

- přepis amatérských zvukových záznamů (Mgr. M. Škopík)

- údržba vinylových a šelakových gramofonových desek

S sebou: vzorky Vašich zvukových záznamů na magnetofonových pásech

Doporučené on-line zdroje informací:
http://www.citem.cz Metodické centrum pro IT v muzejnictví při MZM Brno
http://www.nulk.cz Národní ústav lidové kultury

Jak se k nám dostanete: akce se koná na zámku ve Strážnici (ulice Zámek 672, 696 62 Strážnice)

Mapa:
http://www.mapy.cz/#!x=17.316217&y=48.907849&z=15&t=s&d=user_17.313246%2C48.907648%2CStr%C3%A1%C5%BEnice%

2C%20okres%20Hodon%C3%ADn~N%C3%A1rodn%C3%AD%20%C3%BAstav%20lidov%C3%A9%20kultury%20ve%20Str%C

3%A1%C5%BEnici_1


